2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2021

                                     № 587
О проведении мероприятия,
 посвященного Дню призывника

Во исполнение пункта 1 статьи 14 Федерального Закона Российской Федерации от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях повышения общегосударственной значимости призыва граждан на военную службу, как важной составляющей процесса военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации,                                              п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать:

1) военному комиссариату Гулькевичского и Кавказского районов, города Кропоткин Краснодарского края (Прохоров Н.Н.) с учетом ограничительных и иных мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Краснодарского края в связи с  распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19):

а) 22 апреля 2021 года в 10.00 спланировать, организовать и провести в рамках военно-патриотической акции мероприятие «День призывника» в Кавказском районе на базе  МБУК «Городской краеведческий музей» по адресу г.Кропоткин ул. Красная 68;
б) организовать торжественные отправки команд с призывниками на краевой сборный пункт;

2) МБУК «Городской краеведческий музей» (Рудоман В.В.) предоставить помещение для проведения мероприятия;
3) руководителям учебных заведений Кавказского района организовать участие делегаций учащихся в проведении мероприятия.
2. Управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район (Демченко С.Г.), отделу молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район                             (Неупокоева М.М.) по согласованию с военным комиссариатом Гулькевичского и Кавказского районов, города Кропоткин Краснодарского края (Прохоров Н.Н.), Кропоткинской автомобильной школой «ДОСААФ России» (Ельчищев В.В.), войсковой частью 98548 (Минко О.В.), Кавказским районным казачьим обществом (Пеньков А.Н.), районным советом ветеранов, военно-патриотическими и спортивными организациями с учетом ограничительных и иных мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Краснодарского края в связи с  распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19):
а) обеспечить присутствие учащихся начальных и средних профессиональных учреждений образования Кавказского района при проведении мероприятия;

б) провести широкую информационно-разъяснительную работу среди призывников, направленную на повышение авторитета Вооружённых Сил Российской Федерации, пропаганду примеров самоотверженного ратного труда, верности воинскому долгу, воспитанию молодёжи на героических традициях и лучших образцах служения Отечеству;

в) особое внимание уделить организации мероприятий,  направленных  на

разъяснение призывникам, а также их родителям (законным представителям), действующих нормативных правовых актов, по вопросам призыва и прохождения военной службы, прав и обязанностей военнослужащих, льгот и социальных гарантий для военнослужащих и членов их семей;

г) принять участие в торжественных отправках команд с призывниками на краевой сборный пункт;

д) организовать посещение воинских частей призывниками для ознакомления с условиями размещения, быта, досуга,  нормами довольствия военнослужащих, образцами вооружения и  военной техники;
е) обеспечить освещение мероприятий,  посвящённых Дню призывника  в средствах массовой информации;

ж) активизировать работу по организации встреч с призывниками, для их информирования, о прохождении ими военной службы, о необходимости  образцового выполнения призывниками воинского долга, в интересах патриотического воспитания граждан и пропаганды добросовестного исполнения обязанностей военной службы.
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                          Пенькова А.Н.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                              В.Н. Очкаласов